
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 576 DEL 25-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 77 DEL 25-05-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale all'Ing. Lorenzo Melani per la
redazione di n. 3 Attestazioni Prestazione Energetica relativi ad immobili di proprietà
comunale (CIG: Z8C139B6AC): integrazione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 241 del 18 marzo 2015, esecutiva, con la
quale è stato affidato all’Ing. Lorenzo Melani, con studio in Prato, l’incarico professionale per
la redazione di n. 3 Attestazioni di Prestazione Energetica relativi ai seguenti immobili di
proprietà comunale:
- immobile sito in Via Biancalani n. 139 (ex Centro “Con te da 0 a 3”);
- immobile sito in Via Gramsci n. 282 (attualmente sede di uffici comunali);
- immobile sito in Via Cavallotti n. 46 (attualmente sede di uffici comunali);

procedendo altresì ad assumere il relativo impegno di spesa, nell’importo di € 1.141,92,
compreso CAP ed IVA, come da preventivo trasmesso dal professionista;

DATO ATTO che al momento della presentazione degli Attestati il suddetto professionista si
è accorto di non aver indicato nel preventivo la “rivalsa INPS”, pari al 4% sull’importo
relativo alle competenze;

CONSIDERATO quindi che si rende necessario procedere all’integrazione dell’impegno di
spesa assunto con la sopra citata determinazione, dando atto altresì che l’importo da
corrispondere al professionista è comunque nel totale inferiore a quello degli altri
professionisti ai quali era stato richiesto il preventivo e meglio specificati nella
determinazione R.G. 241/2015;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Avv.
Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;



RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000, all’articolo 66 dello Statuto Comunale
vigente e al decreto del Sindaco n. 32 del 29 settembre 2014 di attribuzione dell’incarico di
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1) Per le motivazioni espresse in premessa di assumere l’impegno di spesa di € 45,68,
necessari per la liquidazione della notula che sarà presentata dall’Ing. Lorenzo Melani, con
studio in Prato, al quale è stato affidato l’incarico professionale per la redazione di n. 3
Attestati di Prestazione Energetica (A.P.E.) relativi ai seguenti immobili di proprietà
comunale:
- Via Biancalani n. 139 (ex Centro “Con te da 0 a 3”);
- Via Gramsci n. 282 (attualmente sede di uffici comunali);
- Via Cavallotti n. 46 (attualmente sede di uffici comunali);

2) Di impegnare la somma di € 45,68 sul cap. PEG 9320/2 (1.03.02.11.999 – Altre prestazioni
professionali e specialistiche n.a.c.) del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 25-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 77 DEL 25-05-2015 - Reg. Gen. N. 576 DEL 25-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale all'Ing. Lorenzo Melani per la
redazione di n. 3 Attestazioni Prestazione Energetica relativi ad immobili di proprietà
comunale (CIG: Z8C139B6AC): integrazione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3808

Impegno di spesa per l'affidamento di incarico
professionale all'Ing. Lorenzo Melani per la redazione di
n. 3 Attestazioni Prestazione Energetica relativi ad
immobili di proprietà comunale: integrazione -
Operazione: Inserimento

PEG: 9320/2     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,
MISS/PROG: 01.05
Incarichi professionali per aggiornamento catasto,
certificati energetici etc.

27/05/2015 45,68

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 45,68
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 77 DEL 25-05-2015 - Reg. Gen. N. 576 DEL 25-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


